КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
03.09.2014                                                                                                № 906
г. Омск
Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году
В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, планом работы Комитета по образованию
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году (далее – олимпиада) (Приложение №1).

2. МКУ «РЦИМОО» (Е.В. Пузановой) в срок до 20.09.2014 года разработать задания по общеобразовательным предметам школьного этапа олимпиады и требования к организации и проведению олимпиад в соответствии с рекомендациями центральных предметно-методических комиссий.
3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады школьников в установленные настоящим приказом сроки.
3.2.  Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий.
3.3.  Обеспечить заполнение электронной базы данных информации о результатах участников школьного этапа на информационном портале http://olimp.obr55.ru/ в срок не позднее 01.11.2014 года;
3.4. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение №2).
3.5.  Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады  школьников дипломами.
4. Главному специалисту Комитета по образованию АОМР  (Е.В. Новиковой) подготовить аналитический материал по итогам организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 10.11. 2014 года.
      6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Комитета по образованию                                                               Т.И. Данилова
Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию АОМР

от 03.09.2014 года № 906
График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2014 – 2015 учебном году
	№ п/п
	Предмет олимпиады
	Дата проведения школьного этапа олимпиады
	Возрастные параллели

	1.
	Математика
	22.09.14
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	История
	23.09.14
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	ОБЖ
	24.09.14
	-
	-
	9
	10
	11

	4.
	Физическая культура
	25.09.14
	5-6
	7-8
	9-11

	5.
	Технология

	26.09.14
	5
	6
	7
	8
	9
	10-11

	6
	Экология
	27.09.14
	-
	-
	-
	8
	9
	10
	11

	7.
	Астрономия
	29.09.14
	5-6
	7-8
	9
	10
	11

	8.
	Английский язык
	30.09.14
	5-6
	7-8
	9-11

	9.
	Физика
	01.10.14
	-
	-
	7
	8
	9
	10
	11

	10.
	Немецкий язык
	02.10.14
	5-6
	7-8
	9-11

	11.
	Литература
	03.10.14
	5-6
	7-8
	9
	10
	11

	12.
	Химия
	04.10.14
	-
	-
	-
	8
	9
	10
	11

	13.
	МХК
	06.10.14
	-
	-
	-
	-
	9
	10
	11

	14.
	Биология
	07.10.14
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	15.
	Русский язык
	08.10.14
	5-6
	7-8
	9
	10-11

	16.
	Обществознание
	09.10.14

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	17.
	География
	10.10.14

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	18.
	Французский язык
	11.10.14
	5-7
	8-9
	10-11

	19.
	Право
	13.10.14
	-
	-
	-
	8
	9
	10
	11

	20.
	Информатика
	14.10.14
	5-6
	7-8
	9-11

	21.
	Экономика
	15.10.14

	7-8
	9-10
	11

Приложение №2
к приказу Комитета по образованию АОМР

от 03.09.2014 года № 906
	Форма 1. Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года

	(наименование образовательного учреждения)

	Количество обучающихся 5-11 классов

	Из них участвовало в школьном этапе олимпиады*

	% от общего количества обучающихся 5-11 кл.

	№ п/п
	Предмет
	Количество участников по классам
	Всего участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Всего победителей и призеров

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	ОБЖ

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Химия

	19
	Экология

	20
	Экономика

	ИТОГО

* Участник нескольких олимпиад учитывается один раз.